
 

Совет 

 муниципального образования 

Динской район  

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

21 августа 2024 года                                                                      № 577-65/ 4 
станица Динская 

          

 

О дополнительном использовании средств бюджета муниципального 

образования Динской район в 2024 году для осуществления переданных 

отдельных государственных полномочий Краснодарского края по  

организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству  

в отношении несовершеннолетних, по организации и обеспечению  

отдыха и оздоровления детей (за исключением организации отдыха  

детей в каникулярное время), по выявлению обстоятельств, свидетель-

ствующих о необходимости оказания детям-сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, содействия в преодолении трудной жизненной 

ситуации, и осуществлению контроля за использованием детьми-

сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, лицами  

из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,  

предоставленных им жилых помещений специализированного  

жилищного фонда и по созданию и организации деятельности  

комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 

 

В целях реализации  пункта 3 части 1 статьи 15.1 Федерального закона  от 

6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», Федерального закона от 24 июня 1999 г. 

№ 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонаруше-

ний несовершеннолетних», постановления Правительства Российской Федера-

ции от 6 ноября 2013 г. № 995 «Об утверждении Примерного положе-

ния о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав», законов 

Краснодарского края от 29 декабря 2007 г. № 1372-КЗ «О наделении органов 

местного самоуправления в Краснодарском крае государственными полномо-

чиями Краснодарского края по организации и осуществлению деятельности по 

опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних», от 3 марта 2010 г. 

№ 1909-КЗ «О наделении органов местного самоуправления в Краснодарском 

крае отдельными государственными полномочиями Краснодарского края по 

организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей», от 15 декабря    

2004 г. № 805-КЗ «О наделении органов местного самоуправления муници-



2 

 

  

пальных образований Краснодарского края отдельными государственными 

полномочиями в области социальной сферы», от 13 ноября 2006 г. № 1132-КЗ 

«О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Краснодар-

ском крае», в соответствии со статьями 25, 63 Устава муниципального образо-

вания Динской район, Совет муниципального образования Динской район  

РЕШИЛ: 

1. Дать согласие администрации муниципального образования Динской  рай-

он на дополнительное использование финансовых средств из бюджета муници-

пального образования Динской район в 2024 году в размере 1 921 100 (один милли-

он девятьсот двадцать одна тысяча сто) рублей 00 копеек для осуществления пере-

данных отдельных государственных полномочий Краснодарского края  по органи-

зации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении 

несовершеннолетних, по организации и обеспечению отдыха и оздоровления 

детей (за исключением организации отдыха детей в каникулярное время), по 

выявлению обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания де-

тям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа де-

тей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, содействия в преодо-

лении трудной жизненной ситуации, и осуществлению контроля за использо-

ванием детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, ли-

цами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

предоставленных им жилых помещений специализированного жилищного 

фонда, по ведению учета граждан отдельных категорий в качестве нуждающих-

ся в жилых помещениях и по созданию и организации деятельности комиссий 

по делам несовершеннолетних и защите их прав. 

 2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Сове-

та муниципального образования Динской район по финансам, бюджету, предпри-

нимательству, инвестиционной политике (Булатова Л.П.). 

3. Решение вступает в силу со дня его подписания. 
 

 

Председатель  Совета  

муниципального образования  

Динской район                                                                                 Ю.В. Ильченко  
  
22 августа 2024 г. 


